遠   高   号  外

令和２年 10月９日

令 和 ２ 年 1 0

 関 係 学 校 長 様

 関係教育機関の長 様

岩手県立遠野高等学校

校 長  三 浦  立

 令和２年度岩手県立遠野高等学校公開研修会について（案内）

  時下益々御清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、標記研修会につきまして、下記の通り開催することといたしましたので御案内いたします。

記

１ 期 日 令和２年 11月 10日（火）

２ 会 場 岩手県立遠野高等学校 会議室他

３ 研修の日程及び内容等

 時  間  研   修   内   容 講師（ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ）

13:00～13:30 受 付

13:40～15:30

研修① ワークショップ

・新学習指導要領で求められる「見方・考え方」

について ～新科目「公共」を例に～

盛岡第三高等学校

教諭 高屋 恵理

15:40～16:30

※適宜 10分程度

の休息を入れる

研修② ワークショップ

・地域との協働による人材育成について

・総合的な探究の時間「新しい『遠野物語』を創

るプロジェクト」の実践公開

遠野高等学校

副校長 鈴木 徹

４ 申込み 参加申込書に必要事項を記入の上、11 月 9 日（月）までに担当宛に FAX またはメールにて

送信願います。

５ その他

（１） 本研修会には令和２年度高等学校教職経験者研修（５年研）授業研修「地理歴史・公民科」に該

当する教員も参加します。

（２） 感染症対策に十分留意の上参加願います。また、体調等に不安がある場合は参加を御遠慮下さい。

（３） 問い合わせは下記担当までお願いします。

  担 当

遠野高等学校 副校長 鈴木 徹

電 話 0198-62-2823

FAX   0198-62-2805

E-mail ptf59-suzuki-tohru@iwate-ed.jp

参 加 申 込 書

FAX・メール送信表（添書不要）

岩手県立遠野高等学校 副校長 鈴木 徹 行

FAX   0198-62-2805

E-mail ptf59-suzuki-tohru@iwate-ed.jp

令和 2 年度岩手県立遠野高等学校公開研修会参加申込み

 所属

 参加者職名・氏名
職  名 氏   名

mailto:ptf59-suzuki-tohru@iwate-ed.jp